[bookmark: _GoBack][image: ]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства образования Камчатского края от 05.06.2025 № 16-Н «О выплате компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства образования Камчатского края от 05.06.2025 № 16-Н «О выплате компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Камчатского края» следующие изменения:
1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Компенсация выплачивается лицам, участвующим в проведении ГИА (включая тренировочные экзамены), заключившим договоры возмездного оказания услуг по подготовке и проведению ГИА пропорционально времени, затраченному на работу по подготовке и проведению ГИА, в соответствии с нормативами, указанными в части 4 настоящего Порядка.»;
2) пункты 4–7 части 6 признать утратившими силу.
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

	Министр образования
Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

А.Ю. Короткова

1.jpeg